

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drwęca“ wychodzi 3 razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Przedpłata wynosi dla abonentów miesięcznie z doręczeniem 1,30 zł.
Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,89 zł.
Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 15 gr,
na stronie 3-linowej 50 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (tłusto) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemiasto 8.

Adres telegr.: „Drwęca“ Nowemiasto-Pomorze.

Druk i wydawnictwo „Drwęca“ Sp. z o. p. w Nowemiście.

ROK XIV.

NOWEMIASTO-POMORZE, CZWARTEK, DNIA 1 LISTOPADA 1934

NR. 128a

Oszczędność najpewniejszym fundamentem dobrobytu jednostek, społeczeństwa, narodu i państwa.

Odwiecznym pragnieniem ludzkości jest dążność do szczęścia zarówno osobistego, jak i szczęścia swoich najbliższych. Pragnienie to, mimo, iż tak silne i powszechne, niezawsze jednak bywa urzeczywistnione, gdyż mało kto rozumie, że jedną z głównych dróg, wiążących do osiągnięcia szczęścia, jest **praca i oszczędność**. Już samo umiowanie pracy jest wielką cnotą ogólnoludzką, którą ocenia się nie tylko jednostki, ale i całe narody. Jednakże, by praca dawała zadowolenie stałe, aby była **odżywcem źródłem, z którego płynie zadowolenie** i zasób materialnych środków do życia, **musi być połączona z oszczędnością**.

Tak, jak bez pracy niema z czego robić oszczędności, tak bez oszczędności niszczyją nawet największe plony wysiłku ludzkiego. Dopiero praca i oszczędność, zespolone w jeden cel życiowy, dają jednostce i społeczeństwu podstawy do tworzenia się kapitałów, które ożywiają produkcję i wymianę. Chcąc tego dokazać, należy rozważyć nasamprzód:

co to jest oszczędność?

Oszczędność jest to rozumne i przeczorne ograniczanie się w wydatkach. Z kwot odłożonych powstaje dla jednostki, która oszczędza, pewien zapas na pokrycie przyszłych potrzeb, a społeczeństwo uzyskuje w ten sposób kapitały, potrzebne dla życia gospodarczego Państwa.

A dlaczego należy oszczędzać?

Oszczędzać należy dlatego, że **nigdy niewiadomo, co czeka nas w przyszłości**. Zmienność życia przyniesie nam może długotrwałą chorobę, kłopot, pożar lub dotknąć nas może bezrobocie. Na starość razem z utratą sił zanikają zdolności do pracy, a temsamem i podstawy materialnego bytu. Praktyczna przeczorność radzi nam dlatego nie wydawać całego dochodu, ale choć małą część naszych zarobków odkładać na czarną godzinę, ażeby nie znaleźć się na starość w sytuacji bez wyjścia.

Oszczędność jest więc mądrością życiową, która każe nam myśleć o nieznanem jutrze i przewidywać wszystko, ucząc nas w ten sposób roztropności i stając się temsamem jedną z największych zalet charakteru. Życie nasze — zwłaszcza w czasach obecnych — jest ciężką walką o byt, z której zwycięsko wyjdą tylko jednostki o silnej woli i charakterze. Najlepszym sprzymierzeńcem w tej walce życiowej i zmaganiu się z własnym losem jest oszczędność. Ona bowiem uczy nas panowania nad sobą, zwyciężania swych własnych słabości i temsamem zwyciężania samego siebie. Ponadto czyni nas niezależnymi od zmiennych kolei losu, obdarza nas poczuciem pewności siebie i daje nam spokój, tak bardzo potrzebny do wytężonej i wytrwałej pracy. Oszczędność i praca jest więc niewyczerpanym źródłem naszego zadowolenia, odwodzi nas od nałogów, przyzwyczajają do życia uczciwego i bogobojnego.

Oszczędność jest również podstawą **życia rodzinnego**. Ileż to razy w rodzinie **marnotrawnej i leniwej powstają kłótnie**, ile zła i niedobrego przykładu rodzi się z braku pracy i rozrutności! W rodzinie skrzętnej, gdzie mąż i żona starają się odłożyć część zarobków na przyszłość, zwykle niema, jak życie nas uczy, niesnasek i kłótni. A dzieci, wychowane w takiej atmosferze, wyrosną napewno na użytecznych i prawych obywateli.

Poza temi korzyściami, które płyną dla rodziny, wiele korzyści odnosi również **społecz. i Ojczyzna**. Drogo okupiona i licznymi ofiarami przypieczetowana niepodległość **Polski utrwalił się musi na zdrowych i realnych podstawach gospodarczych**. Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że nie wystarczy oprzeć miłości Ojczyzny jedynie na okazywaniu swoich uczuć bez czynnego współdziałania w budowie jej potęgi, ale, że trzeba wytrwałą i skrzętną pracą wnieść do gospodarstwa narodowego coraz to nowe wartości, z których

płynąć będzie korzyść dla Państwa i Narodu. **Musimy być świadomi tego, że Polska, mając obywateli pilnych, wstrzeźliwych i oszczędnych, stanie się silną zarówno gospodarczo, jak i politycznie.**

Polska współczesna odczuwa dotkliwie **brak kapitałów**. Kapitały, zebrane ogromnym wysiłkiem przed wojną, które po przeliczeniu na obecną walutę **wynosiły 5 1/2 miljarda złotych**, zostały prawie doszczętnie strawione przez długoletnią wojnę i dewaluację. W chwili **obecnej wszystkie kapitały, nagromadzone w polskich instytucjach oszczędnościowych, wynoszą ponad 2 1/2 miljarda złotych**. Jest to suma zbyt szczupła, aby ożywić gospodarstwo społeczne i aby dać możliwość pracy wielu tysiącom bezrobotnych w Polsce.

Jeśli zauważymy, że na **jednego mieszkańca w Polsce przypada około 90 zł.**, a w innych krajach znacznie więcej, bo na przykład w Danji przeszło **1400 zł.**, to uprzytomnimy sobie, jak daleko w tyle postępujemy za innymi narodami cywilizowanymi.

Dowodzi to, **jak mało posiadamy środków kapitałowych do wyzyskania bogactw naturalnych naszego kraju, do podniesienia rolnictwa, przemysłu i handlu, czyli do zwiększenia możliwości zarobkowania i bogacenia się**. Kapitały te **stworzyć musimy**. Drogą ku temu jest **praca i oszczędność!**

Czy można zaufać naszemu złotemu?

Idea oszczędności opiera się przedewszystkiem na zasadzie stałości pieniądza i zaufaniu do niej, które zostało poważnie nadwyrężone przez inflację i dewaluację. **16 lat niepodległego bytu utrwaliły nas w zaufaniu do własnego pieniądza**, który mimo, iż zachwiały się takie potęgi, jak dolar amerykański i funt angielski, stoi **niezachwianie**.

Gdzie należy składać zaoszczędzone pieniądze?

Są jeszcze ludzie podejrzliwi, nieoświeceni, którzy wolą **odkładać swoje oszczędności do pończoch i skrytek domowych**, aniżeli powierzyć je kasom oszczędności i bankom, które prowadzą je do życia gospodarczego w formie pożyczek. Nie mówiąc już o tem, że pieniądź, nieulokowany w kasach i bankach, narażony jest na **niebezpieczeństwo kradzieży lub ognia**, a częstokroć naraża właściciela nawet na **śmierć** ze strony rabusi, trzeba stwierdzić, że oszczędzający w ten sposób **pozabawiają się dobrowolnie procentów**.

Oszczędności należy składać w przeznaczonych na ten cel kasach oszczędności i bankach. Mamy w Polsce dostateczną ilość instytucji oszczędnościowych; szczególnie obfitują w nie ziemie zachodnie.

Mamy nasze banki ludowe, tak zesłużone z czasów niewoli, mamy bardzo liczne komunalne kasy oszczędności miejskie i powiatowe, mamy nasze PKO. **Nie wolno przeto trzymać pieniędzy w domu w skrzyniach, szafach itp.**, jak to czyni wielu nieświadomych gospodarzo ludzi. Oszczędność, polegająca na **trzymaniu pieniądza w domu, jest tylko połowiczną, gdyż nie spełnia swojej społecznej i gospodarczej funkcji: nie przynosi bowiem odsetek i nie wchodzi w życie gospodarcze**. Oszczędność taka nazywa się **tezauryzacją**. Jest ona **ponadto w wielkim stopniu szkodliwa, gdyż powoduje wycofanie pieniądza z obiegu**. Zwłaszcza w obecnych czasach, kiedy rynek pieniężny jest **szczerpły i nie wystarcza na potrzeby normalnego obrotu gospodarczego, trzymanie pieniądza w domu jest czynem antyspołecznym**.

O oznakę P. O. S.

Nowemiasto. Komendant Powiatowy P. W. i W. F. zawiadamia, iż w dniach 2 i 3 listopada rb., odbędzie się dalszy ciąg prób o P. O. S.

Próba będzie przeprowadzana na dziedzińcu Gimnazjum Państwowego i na Targowisku Miejskim, początek o godz. 14-tej. Komendant Powiatowy P. W. (—) J. Duleba, por.

Zwołanie sesji Sejmu i Senatu.

Warszawa, 29. 10. Radca biura prawnego w prezydium rady ministrów, p. Paczowski, przybył dzisiaj 29 bm. do gmachu Sejmu i złożył do rąk marszałka sejmu dr. Switalskiego zarządzenie P. Prezydenta R. P. w sprawie zwołania Sejmu na sesję zwyczajną.

Analogiczne zarządzenie zostało następnie złożone wicemarszałkowi Senatu p. Boguckiemu.

Pierwsze posiedzenie plenarne Sejmu odbyło się 6 listopada. Porządek dzienny tego posiedzenia wypełni pierwsze czytanie preliminarza budżetowego na r. 1935-36. Obrady budżetowe zainauguruje expose ministra skarbu prof. Zawadzkiego. W expose tem minister skarbu przedstawi Izbie sytuację finansową i gospodarczą państwa.

Ogólnie w kołach politycznych mówią, że na pierwszym posiedzeniu Sejmu odczytany zostanie dekret Prezydenta Rzplitej o odroczeniu obrad na 30 dni.

Stronnictwa **opozycyjne** już na pierwszym posiedzeniu **zamierzają zgłosić szereg wniosków i interpelacji**.

Przedłużenie moratorium hipotecznego.

W Dzienniku Ustaw R. P. nr. 94 z dnia 28 października br. ogłoszone zostało rozporządzenie Prezydenta Rzplitej o ulgach w zakresie oprocentowania i terminów spłaty wierzytelności hipotecznych.

W myśl tego rozporządzenia moratorium czyli zawieszenie spłat długów hipotecznych przedłużone zostało na dalszy rok, to jest do 1-go października 1935 r.

Rozporządzenie oddłużeniowe w rolnictwie.

W ostatnim, tj. 94 numerze Dziennika Ustaw R. P. ogłoszone zostały rozporządzenia Prezydenta Rzplitej, dotyczące akcji oddłużeniowej w rolnictwie. A mianowicie ogłoszone zostały:

- rozporządzenie o ulgach w spłacie długów posiadaczy gospodarstw wiejskich oraz rolniczych przedsiębiorstw i instytucji w bankach państwowych;
- rozporządzenie w sprawie zmiany ustawy z dnia 24 marca 1933 r. o ułatwieniach dla instytucji kredytowych, przyznających dłużnikom ulgi w zakresie wierzytelności rolniczych;
- rozporządzenie o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych;
- rozporządzenie o obniżeniu zadłużeniu gospodarstw rolnych z tytułu należności Funduszu Obrotowego Reformy Rolnej.

Premier Kozłowski przed mikrofonem.

Warszawa. Wobec kończącego się okresu dekretowego i rychłego zwołania sesji sejmowej prof. Kozłowski zamierza w dniu 1 listopada wygłosić przez radio przemówienie o charakterze sprawozdawczym, mające przedstawić rezultaty prac rządu w ubiegłym okresie.

Straszne nieszczęście.

Tyliczki. W ostatnich dniach wydarzyło się w Augustowie (woj. białostockie) straszne nieszczęście, które w swych skutkach boleśnie dotknęło pp. gen. Waraksiewiczów w Tyliczach. Jezono bowiem jazdy konnej ich 5-letniego wnuka, Macieja. W pewnym momencie koń zląkł się i nagle poniósł, wysadzając z siodła chłopczyka, który uwadził się jedną nogą w strzemieniu. Koń w szalonym galopie ciągnął za sobą nieszczęśliwego i tylnymi kopytami uderzał go ciągle w głowę tak, że zmiażdżył ją zupełnie. Nieszczęśliwą ofiarę, która poniosła śmierć na miejscu, przewieziono samochodem do jego dziadków, do Tyliczek, gdzie pochowany ma być w ogrodzie. Uroczystości żałobne odprawione zostały w środę, 31 ub. m. w kościele paraf. w Tyliczach. W ciężkim smutku pogrzebni dziadkowie, pp. gen. Waraksiewiczowie, na wieczenie pamięci ich wnuka, nazwali swą posiadłość „Maciejem” i starają się o ulegalizowanie tej nazwy.

Wyniki wyborów do rad gromadzk.

Nowemiasło. Dziś już można podać wyniki wyborów do rad gromadzkich w niektórych wsiach. W **Mikołajkach** wpłynęła tylko 1 lista opozycyjna i to: 8 narod., 7 lud., 1 rob. W **Szwarcenowie** wpłynęła kompromisowa lista, na której było 11 narodowców i 5 sanatorów, w **Suminie** 9 narodowców i 3 sanatorów, w **Tomaszewie** 12 narodowców, w **Kamionce** 12 narodowców, w **Tereszewie** 14 narodowców, 2 sanatorów, w **Wonnie** 12 narodowców i 4 sanatorów, w **Mrocźnie** 16 narodowców i 4 sanatorów i w **Mroczeniu** 11 narod., 1 sanator. **Radomnie** 5 narodowców, 5 NPR, 6 z listy komb. sanac. Poza tem i w innych miejscowościach, gdzie wystawiono listy kompromisowe, narodowcy mają zdecydowaną przewagę. Widzimy więc, że tak mocno okrzykane „zwycięstwo” sanacji w pow. lubawskim skończyło się druzgocącą klęską.

ZEBRANIA KÓLEK ROLNICZYCH.

w powiecie lubawskim na dzień 4 listopada 1934 r.

Bratjan	o godzinie	17-tej.
Gierłoż	„	15-tej.
Krotoszyn	„	12-tej.
Lubawa	„	16-tej.
Łąkorz	„	16-tej.
Mikołajki	„	16-tej.
Mroczo	„	12-tej.
N. Brzozie	„	16-tej.
Ostrowite	„	12-tej.
Omule	„	15-tej.
Prątnica	„	12-tej.
Rożental	„	16-tej.
Sumin	„	16-tej.
Wonna	„	15-tej.
Złotowo	„	14-tej.
Zwiniarz	„	11,30.

Oszczędzają wszyscy kupując

miód stołowy sztuczny

„Rosta”

smaczny

pożywny

w jakości niedościgniony.

Jarmarki w listopadzie.

- 2: Lidzbark bk.
- 3: Brodnica bk.
- 8: Grodziecno bk., Radzyn bk.
- 13: Działdowo krkb., Jabłonowo bk.
- 14: Lubawa kr., Nowemiasło bk.
- 20: Jabłonowo Zamek bk.
- 21: Kurzętnik bk.
- 28: Rybno bk.

KĄCIK RADJOWY

Audycje Polskiego Radja w Warszawie.

Czwartek, dn. 31. X. 9.00 Audycja poranna. 10.00 Tr. Nabożeństwa z Krakowa. Kazanie pt. „Bóg i Święci Pańscy”. 12.15, 13.15 Poranek muz. ork. P. R. 13.00 „Na naszym Pomorzu”. 14.00 Koncert. 15.00 „Słaskie zaduszki” (Tr. z Katowic). 15.15 Plyty. 15.45 „Zimowe życie bytła”. 16.00 „Na wiejskim cmentarzu” — fragm. z powieści. 16.20 Pieśni w wyk. Maja (baryton). 16.45 „Światelka nad morzem”. 17.00 Koncert. 17.50 „Tysiąc razy większe i tysiąc razy mniejsze” (Tr. z Krakowa). 18.00 Słuchowisko pt. „Młynarz i jego córka”. 18.45 „Co czytać?” 19.00 Koncert ork. symf. 7 R. 20.05 Feljton aktualny. 20.15 Wiad. sport. 20.30 Prelekcja o operze „Falstaff” Verdiego. 20.40 „Falstaff” — opera G. Verdiego. Tr. z Turynu. W przerwie Lej ok. godz. 21.20—21.33 Dzień. wiecz. W przerwie II-jej ok. godz. 22.20—22.33 „Jak pracujemy w Polsce?” 23.30 Koncert reklamowy.

Piątek, dn. 2. XI. 6.45 Audycja poranna. 10.00 Tr. nabożeństwa z kazaniem ze Lwowa. Po nabożeństwie muzyka religijna. 12.10, 13.05 Koncert. 12.45 Pogadanka dla kobiet. 13.00 Dzień. połudn. 15.35 Przegląd giełdowy. 15.45 Plyty. 16.45 Audycja dla chorych ze Lwowa. 17.15 J. Verbult: „Requiem” wyk. chór męski „Harfa” pod dyr. Lachmana, Janowski (tenor) i Lefeld (fisharm.). 17.50 Przegląd wydawnictw. 18.00 Wiad. roln. 18.15 Recital fortepianowy Lewieckiego. 18.45 „Na legjonowym cmentarzu”. 19.00, 19.30 Recital organowy Rutkowskiego. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.50 Wiad. sport. 20.00 „Jak spędzić święto?” 20.05 Pogadanka muzyczna. 20.15 Koncert symf. 22.30 Recytacje poezji awangardy literackiej. (Tr. ze Lwowa). 22.40 Koncert reklamowy. 23.05 „Pamięci dusz, które odeszły” — Komplet za zmarłych w wyk. chóru żeńskiego „Gregorianum”.

Za redakcję odpowiedzialny: Wacław Weilandt w Nowemmieście.

Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkod w składzie, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonego numeru lub odszkodowania.



☞ We wtorek, dnia 30 bm. o godz. 2.30 w nocy zasnął w Bogu po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Olejami św., mój kochany mąż, drogi ojciec, zięć i szwagier

Piotr Barwik

w 52 roku życia.

Oczem donosi w głębokim smutku pograżona

Rodzina.

Pacoftowo, w październiku 1934 r.

Eksportacja zwłok z domu żałoby do kościoła parafjalnego w Nowemmieście odbędzie się w sobotę, dnia 3 listopada rb. o godz. 9-tej rano; następnie pogrzeb.

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.



We wtorek, dnia 30 bm. o godz. 4 po południu zasnął w Bogu po krótkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój kochany mąż, nasz drogi ojciec, brat, teść, dziadek i pradziadek

Michał Piasecki

w 78 roku życia.

O czem donosi w ciężkim smutku pograżona

RODZINA.

Nowemiasło - Gdańsk - Nowyport - Sopoty - Oliwa - Tezew - Rakowice w październiku 1934 r.

Eksportacja zwłok z kostnicy Szpitala pow. do kościoła parafjalnego odbędzie się w sobotę, dn. 3 listop. o godz. 8 rano, następnie pogrzeb.

BANK LUDOWY W NOWEMMIEŚCIE n. Drw.

prowadzi

Zastępstwo Banku Polskiego

dla inkasa weksli

prowadzi konta:

P. K. O. Poznań 200684, Bank Polski Lidzbark,
Bank Związku Spółek Zarobkowych Poznań, Warszawa, Grudziądz,
Pomorska Wojewódzka Komunalna Kasa Oszczędności Toruń.

Bank Ludowy jest najstarszą polską instytucją w Nowemmieście.

Bank Ludowy w Nowemmieście posiada własnych funduszy przeszło 500.000.— złotych (pół miliona złotych):

Bank Ludowy w Nowemmieście daje swym deponentom absolutną pewność za ich złożone wkłady, za które poza funduszami we wysokości ponad pół miliona złotych, odpowiada całym swoim majątkiem przeszło 800 członków.

Bank Ludowy przyjmuje wkłady depozytowe i płaci do 6½% w stosunku rocznym zależnie od terminu wypowiedzenia.

Bank Ludowy w Nowemmieście wypłaca wkłady depozytowe **bez względu na termin wypowiedzenia** (miesięczne, kwartalne czy półroczne) **natychmiast**, za potrąceniem minimalnego damna, o ile stwierdzi konieczność wypłaty.

Rok założenia 1870.

Rok założenia 1870.

Bank Ludowy w Lubawie

Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną

ZASTĘPSTWO BANKU POLSKIEGO

dla inkasa weksli

przyjmuje wkłady oszczędnościowe w każdej kwocie

dzienne i terminowe - płacąc najwyższe ustawowe odsetki.

Wypłata każdej kwoty wkładu, nawet bez poprzedniego wypowiedzenia, **stałe zapewniona.**

Tajemnica bankowa zagwarantowana

Załatwia wszelkie czynności wchodzące w zakres bankowości.

Komunalna Kasa Oszczędności

powiatu lubawskiego

w **NOWEMMIEŚCIE** nad Drw.

Telefon nr. 21.

Telefon nr. 21.

ODDZIAŁ w LUBAWIE.

Telefon 20.

Institucja bankowa prawa publicznego o pewności popularnej. -- Przyjmuje wkłady za wysokim oprocentowaniem. Przyjmuje do inkasa czeki, weksle oraz inne dokumenty i załatwia wszelkie czynności bankowe.

Wydaje skarbanki domowe.

Za zobowiązania Kasy ręczy Kasa swojemi rezerwami oraz cały powiat swoim majątkiem i siłą podatkową.

Tajemnica bankowa zapewniona.

Dlaczego

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA BRODNICY

cieszy się największym zaufaniem wśród społeczeństwa?

— Otóż dlatego,

że gwarantuje terminową wypłatę wkładów i ścisłą tajemnicę

Telefon nr. 58.

P.K.O., 205.056.

Własny gmach przy Rynku Marszałka Piłsudskiego nr. 13.

BANK LUDOWY w LIDZBARKU

to stróż Waszego mienia,
to ubezpieczalnia Waszej przyszłości,
to najlepszy Wasz skarbiec!
Każdy zaoszczędzony grosz
do

BANKU LUDOWEGO w LIDZBARKU

**Piece skrzynkowe
rury
latarnie
żelazo sztab.
gwoździe
kosi do sieczkarni
noże do brukwarki
lampki
baterje**

świeże stalo na składzie poleca po najniższych cenach
Władysław Truszczyński
skład żelaza
Nowemiasto n. Drwęcą.

Uczeń
do składu kolonialnego i restauracji od zaraz potrzebny.
Nowemiasto, ul. 19 Stycznia 4.

Kat. Stow. Młodz. żeńskiej w Bratjanie
urządza

w niedzielę, dn. 4 listop. rb. o godz. 6 po połudn. w sali p. Zakrzewskiego w Bratjanie

Przedstawienie amatorskie

pod tytułem
Amerykańskie dolary
w 3 odsłonach.

Po przedstawieniu odbędzie się **zabawa taneczna.**

O jaknajliczniejszy udział gości prosi
Zarząd.

Używane

futra męskie i damskie (oposum). Ubranie smokingowe, płaszczy damski zimowy i kurtka w dobrym stanie tanio na sprzedaż.

Łukaszewski, Nowemiasto,
Srodkowa 6.

Sprzedam
mlecz kowalski prawie nowy. Kto? wskaże eksp. „Drwęcy”
Nowemiasto.

Sprzedam
lub zamienię na mniejszą sieczkarnię 12 calową na trybach. Również mam na sprzedaż srotownik.
Zgłoszenia przyjmuje
JÓZEF ZŁOTOWSKI,
SŁUP, poczt. Lidzbark.

Mieszkanie
5 pokojowe od zaraz do wynajęcia.
Lubawa,
Rynek 4.

1 lub 2 pokoje
z osobnym wejściem z utrzymaniem lub bez do wynajęcia. Gdzie, wskaże eksp. „Drwęcy”.

Skład
z mieszkaniem 3 pokojowym od zaraz do wynajęcia. Bliższych informacji udzieli
Fr. Krasieński, mleczarnia,
Nowemiasto.

1a Prima Górnośląski **węgiel**
stałe na składzie poleca
A. Nadolny, skład kolonialny
Nowemiasto, Rynek 2.

Potrzebni od zaraz **2 chłopacy**
do koni.
Plebanka Gwłdźdzyń.



**Elektryczne
lampki kieszonkowe
i rowerowe**

poleca najtaniej

„DRWECA” Druk. i Księg.
Nowemiasto.